
 

 

UCHWAŁA NR LII/436/2023 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów i wicedyrektorów 

szkół i przedszkoli, zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, 

psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 42 ust. 6 i 7, art. 91d ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 poz. 984 ze zm.) Rada Miejska w Choszcznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli; 

2) zasady udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, 

terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Choszczno. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, 

w zależności od wielkości i rodzaju szkoły lub przedszkola oraz warunków pracy, do wysokości ustalonej 

w tabeli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

1) 4 – 5 oddziałów 

2) 6 i więcej oddziałów 

 

8 

6 

2.  Wicedyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin 

dziennie liczącego powyżej 6 oddziałów 

 12 w przypadku pensum 25 

 10 w przypadku pensum 22 

3. Dyrektor szkoły liczącej: 

1) do 9 oddziałów 

2) 10 – 16 oddziałów 

3) 17 i więcej oddziałów 

 

8 

5 

3 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6770



4. Wicedyrektor szkoły liczącej: 

1) 12 - 16 oddziałów 

2) 17 i więcej oddziałów 

 

9 

7 

2. Wymiar godzin zajęć ustalony w ust. 1 dotyczy również nauczycieli, którym czasowo powierzono 

pełnienie obowiązków dyrektora lub wicedyrektora szkoły lub przedszkola oraz którzy obowiązki kierownicze 

pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole lub przedszkolu, z tym 

że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

powierzono im zastępstwo, a jeżeli powierzenie stanowiska nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

§ 3. 1. Na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola oraz nauczyciela, któremu powierzono pełnienie 

obowiązków dyrektora w szkole lub przedszkolu, a także nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 

w zastępstwie dyrektora zwalnia się go całkowicie z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć, w przypadku gdy jednostka danego typu, którą kieruje, spełnia jeden z poniższych 

warunków:  

Lp. Stanowisko i typ 

jednostki oświatowej 

Warunki zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

1. Przedszkole  1)łączna liczba oddziałów placówki wynosi od 4 do 7 a w placówce nie 

utworzono stanowiska wicedyrektora, 

2) łączna liczba oddziałów placówki wynosi 8 i więcej  

2. Szkoła  łączna liczba oddziałów placówki wynosi 31 i więcej 

2. Zwolnienie z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć obowiązuje na okres 

wskazany we wniosku, nie dłużej niż do końca roku szkolnego, którego dotyczy wniosek. 

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, 

psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego w ilości 22 godzin. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLI/299/2018 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 22 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów i wicedyrektorów szkół 

i przedszkoli, zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, 

logopedy, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2018 r. poz. 3640 ze zm.) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Bogusław Szymański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6770


		2023-12-11T12:30:57+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




